Администрация                                                                                                   Колышкинского сельского поселения                                                             Старополтавского муниципального района                                                    Волгоградской области
404224 с. Колышкино пер. Советский,4 тел.8(84493)4-99-23,факс 8(84493)4-99-23, kolyhki@mail.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «  18 » ноября 2020 года
                                            № 38

                                      Об утверждении предварительных  итогов

социально – экономического развития за истекший

период 2020 года Колышкинского сельское поселение Старополтавского муниципального района Волгоградской  области.
В соответствии со статьей 184.2. Бюджетного Кодекса Российской Федерации:

1.Утвердить предварительные  итоги социально – экономического развития за истекший  период 2020 года Колышкинского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской  области.

2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Колышкинского

сельского поселения                                    Чумаченко И.Е.
 Приложение
к постановлению Администрации

Колышкинского сельского поселения

                                                                                   от 18 ноября 2020г. № 37
                           Итоги социально-экономического развития поселения на 01.11.2020 год.
1. Демографические показатели

По состоянию на 01.11.2020 численность населения составляет 470 человек. Рождаемость за 2020 год – 0, смертность – 10 человек; число выбывших – 79 человек.

2. Промышленное производство

Промышленное предприятие на территории сельского поселения отсутствует.

3. Сельское хозяйство

На территории сельского поселения имеется одно сельскохозяйственное предприятие ЗАО «Родина».

Личных  подсобных хозяйств – 135.

Все необходимые овощи жители выращивают на своих приусадебных участках.

4. Жилищно-коммунальное хозяйство

На территории сельского поселения присутствует водопроводная сеть. Основные водопользователи – население села, учреждения (МКУ «Колышкинского культурно-досуговое объеденение», МКОУ «Колышкинская СШ»), ФАП, отделение ФГУП «Почта России»

В 2020 году по Программе « Устойчивое развитие сельских п\территорий на 2014-2017г и на период 2020 г» по проекту « Создание и обустройство спортивной и детской игровой площадок в с. Колышкино по ул. Московская » был постоен новый спортивный стадион.

Постановлением Волгоградской области от 11.12.2014 г №136 об утвердение государственных программ Волгоградской области программа « Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Волгоградской области»  По улицам населенного пункта проведена новая сеть уличного освещения

            Администрация сельского поселения, отделение ФГУП «Почта России»  находится в одном здании по  пер. Советский 4, которые отапливается газом.

Электрические сети обслуживает ПАО «Волгоград энергосбыт».

5. Потребительский рынок

          На территории сельского поселения работают два магазина ИП Антонов и ИП Карпенко, общая площадь данных торговых точек составляет 91,8 кв.м. Данные магазины обеспечивают продовольственными и хозяйственными товарами жителей села. Численность рабочих – 4 человека.

6. Дорожная сеть

           Протяженность автомобильных дорог до центра - 45 км. Транспортное сообщение осуществляется ООО «Властелин», пять раз в неделю. В зимний период проведена очистка дорог от снега. В 2020 году проводились работы:

           - кладка дорог железнобетонными плитами по переулку Школьный (100м), планировка проезжей части, обкос дорог и территории сельского поселения. Всего израсходовано 87000 тыс. рублей

7. Малое и среднее предпринимательство

           Субъектами малого предпринимательства является 2 магазина.

8. Денежные доходы населения

           Средняя месячная заработная плата 2020 году, по культуре, на конец отчетного периода составила  10400 руб.

9. Муниципальная собственность

            Доходы по возмещению коммунальных услуг составили 6,9 тыс. рублей.

10. Земельные отношения

            Общая площадь поселения составляет – 0,818 км2.

11. Развитие социальной сферы

           В поселении  функционирует МКОУ «Колышкинская СШ» при МКОУ имеется дошкольная группа «Аленушка», которую посещают 10 воспитанников

Физкультура и спорт, развиты слабо, есть спортивный зал при МКОУ «Колышкинская СШ», в МКУ «Колышкинского КДО», где желающие могут позаниматься в кружках,  имеется теннисный стол.

 Сельский Дом культуры на 150 посадочных мест, где расположена библиотека, в которой неплохой выбор книг и журналов.

В сельском Доме культуры имеется музыкальная аппаратура. Установлена пожарная сигнализация.

Численность рабочих в культуре 3 человека. Мероприятий проведено 45.

12. Пожарная безопасность

В 2020 году проводилось обновление пожарной минерализованной полосы, в надлежащем состоянии содержались противопожарные резервуары и подъезды к ним.

 Среди населения постоянно проводится разъяснительная работа по соблюдению правил пожарной безопасности, распространялись листовки – памятки о правилах пожарной безопасности.

13. Муниципальные программы

Муниципальные программы, которые действовали в сельском поселении в 2020 году:

- 1. «Программа комплексного развития социальной инфраструктуры Колышкинского сельского поселения на 2016-2034 гг.»

- 2. «О долгосрочной муниципальной целевой программе «Профилактика  терроризма  и экстремизма на территории Колышкинского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области на 2018-2020 годы»